平成 29 年３月 29 日

 各 位

会 社 名 株 式 会 社  ネ ク ソ ン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  オーウェン・マホニー

（コード番号：3659 東証一部）

問合せ先 管 理 本 部 長 阿 部 康 二

電話番号 03-3523-7910

支配株主等に関する事項について

当社の親会社であるエヌエックスシー・コーポレーションについて、支配株主等に関する事項は、以

下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社等の商号等

（平成29年３月29日現在）

名称 属性

議決権所有割合（％） 発行する株券が上場

されている金融商品

取引所等
直接所有分 合算対象分 計

エヌエックス

シー・コーポ

レーション

親会社 34.73 19.74 54.47 －

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

エヌエックスシー・コーポレーション及び当社グループを除く同社の子会社は、投資事業その他当

社グループの主力事業であるオンラインゲーム事業と関連性のない事業を行っており、エヌエック

スシー・コーポレーションは、当社グループのオンラインゲーム事業と競合する事業を行わない旨

の競業避止契約を当社と締結しております。

３．親会社との取引に関する事項

エヌエックスシー・コーポレーションが保有している日本地域における社名商標「ＮＥＸＯＮ」に

ついては、同社と当社との間で、商標権使用許諾契約を締結し、当社から同社に使用料を支払うこ

とを合意しておりますが、使用料における支払金額は当社の売上高に対して一定の比率で算出され

た金額になっております。なお、同社とは、当社が社名商標「ＮＥＸＯＮ」における使用許諾契約

の延長権限を保有することで合意しております。当社子会社（ネクソン・コリア・コーポレーショ

ン、ネクソン・アメリカ・インク等）においても、同社と同様の契約を締結しております。また、

当社とエヌエックスシー・コーポレーションとの間において双方協議の上、同社へ資金の貸付を実

施し回収しております。資金の貸付の利息は、市場金利等を勘案して双方協議の上決定した公正妥

当な料率となっております。

４．親会社との取引を行う際における少数株主保護の方策の履行状況

３．に記載した取引を行うにあたって、当社取締役会は、その取引条件を慎重に検討しており、当

該取引について、少数株主の利害を害するものではないと判断しております。また、当該取引以外

は、エヌエックスシー・コーポレーションとの経常的な取引はなく、今後につきましても、当社グ

ループが同社の影響を受け、同社に有利な取引、投資、事業展開を行うような予定はありません。

以 上